

מרן מצאנו זעזעאל



לעילוי נשמת
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל

ניתן לתרום לפעילות הארגון בכ. אשראי ובעמדות "נדרים פלוס".

פרשת בראשית

י' תשרי ה'תשע"ח | גיליון מס' 195

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה

אמרותיו

פנינים על הפרשה
 ממרן רבינו הגדול זיע"א

ויעש ה' אלקים לאדם ולאשתו

כתנות עור וילבישם" (ג, כא).

כתב מרן מופת הדור זצוקללה"ה (מאור ישראל דרושים עמוד רד, ד"ה איתא):

מובא (בסוטה יד.) "אחרי השם תלכו" - הלך אחר מידותיו, הקב"ה הלביש ערומים, שנאמר: "ויעש ה' אלקים לאדם ולאשתו כותנות עור וילבישם", אף אתה הלבש ערומים. הקב"ה ניחם אבלים, שנאמר: "ויהי אחרי מות אברהם, ויברך אלקים את יצחק בנו", אף אתה נחם אבלים. הקב"ה קבר מתים, שנאמר: "ויקבור אותו בגיא", אף אתה קבור מתים.

ורמזו בזה את דברי הפסוק: "אורך ימים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד", שהרי אם עומד האדם אל מול פני הספר תורה, הנה שמאלו הוא לצד ימין של התורה, ושם נאמר "ויקבור אותו בגיא", והרי השכר של קוברי מתים הוא אריכות ימים, מידה כנגד מידה, ולכן נאמר "אורך ימים בימינה".

ובצד שמאל התורה נאמר: "ויעש ה' אלקים לאדם ולאשתו כותנות עור וילבישם", והרי השכר של מלבישי ערומים, הוא עושר וכבוד, כי הלבשת ערומים צריכה עושר לקנות צרכי הלבשה, וכבוד - כי מאני מכבדותיה (הבגדים מכבדים. שבת קיג), ולכן נאמר: "בשמאלה עושר וכבוד", והוא מידה כנגד מידה.

(משוש תבל-בראשית עמוד מו).

שאלות שנשאל מרן הראשון לציון
 רבינו יצחק יוסף שליט"א
 והתשובות שהשיב



משלחן הראשון לציון

דרך הלימוד, הוצאת ציציות לאברכים ובני ישיבה

[מתוך קובץ בית יוסף - גיליון לט, תשרי תשע"ח]

בס"ד, כג אלול תשע"ז, 2/1789/19
לכבוד האברך היקר והנעלה, שוקד באהלה של תורה, כש"ת ה"ה ר' שמעון אלמקיס נ"י שלום רב, שמחתי לקרוא במכתבך שהנך לומד בשו"ת יביע אומר באופן קבוע, וברכתי אליך שתזכה לגדול בתורה, כי אכן מי שהוא בקי בספרים נפלאים אלו, שהם נכס יקר מאד, הוא ריוח שלו, ואם חכמת חכמת לך, שדבריו הם תורת אמת, ומקיפים את כל חלקי התורה הקדושה.

ותדע, שסוד ההצלחה לכל בן תורה היא השאיפה לדעת את התורה, השאיפה להבין את התורה במגוון רחב של נושאים, ללמוד סוגיות בעיון עם הראשונים, ובסדר א' תשקיע הרבה בלימוד העיון, ואחר לימוד הגפ"ת במתינות והבנה, תעיין בדברי הרא"ש והרי"ף והר"ן, תראה ריטב"א רשב"א והמאירי, רמב"ם [כמצויין בעין משפט בגמ'], ונושאי כליו, ש"ע ונ"כ, תעיין בספרי הלמדנות של ראשי הישיבות, תקדיש כל יום איזה זמן לעיון. ואל תזניח את לימוד הפני יהושע הרש"ש ומהר"ן חיות. **אברך** בסדר ב' צריך להקדיש את זמנו ללימוד ההלכה בלימוד הב"י על הסדר, לפתוח כל גמ' שמזכיר הב"י, ואחר הב"י לעיין בש"ע מג"א משנ"ב וילקו"י. ותקדיש זמן ללימוד רב פעלים, חתם סופר, יחו"ד, יבי"א, חזו"ע, ילקו"י, ועדיף בחברותא רציני שרוצה בלוע תורה.

ולשאלתו שהוא אברך צעיר, ולומד בעיר נתניה, שבעלי תשובה רבים בעיר, אך מאידך עדיין ישנה

בברכת התורה,
יצחק יוסף

הראשון לציון חוב הראשי לישראל
 תשיא בית הדין הרבני הגדול

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? office@moreshet-maran.com

מורשת מרן
 מביית המרכז למורשת מרן "להבין ולהשכיל"
moreshet-maran.com
 פורטל התוכן על מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה, ומרן רבינו יצחק יוסף שליט"א

קובץ בית יוסף
 ירחון תורני לעיניי הלבנה אקסוליים
 מצטרפים למנויים, מחזקים את המורשת!
 בית יוסף

הלימוד היומני בתורת מרן
 לוח הלימוד לשבוע הקרוב

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
ראה / שופטים	שופטים / כי תצא	כי תבא / ניצבים	כי תבא / ניצבים	כי תבא / ניצבים	כי תבא / ניצבים	כי תבא / ניצבים
ד. ת-א	ה-ח	ט-א, א	א-ג, א	ב-ה	ז-ט	י-ב, א וחזרות

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ב • **הצטרפות: 079-916-5000** שלוחה 92
לקבלת לוח הלימוד לשנת תשע"ח: office@moreshet-maran.com

הלכות הדלקת נרות וקבלת שבת (מותן חז"ע שבת א) -

א. פתילה שמדליקים בה לכבוד שבת צריך לעשות מלאכה נחוזה קודם צריכה להיות פתילה הנמשכת אחר השמן השקיעה, מותר לו לעשות התרה על קבלת שתדליק יפה. וכן השמן שמדליקים בו לשבת צריך שיהיה שמן שנמשך יפה אחר הפתילה, אבל פתילה שאינה נמשכת אחר השמן, כגון משי או צמר ופשתן שאינו מנופץ יפה, וכן שמן שלא נמשך אחר הפתילה כגון שמן קיק ואליה וחלב אין מדליקין בהן, משום גזרה שמא יהיה אור הנר אפל, ויטה את השמן לפתילה בשעה שבא להשתמש לאורה.

ב. שמן של גרעיני צמר גפן בזמן הזה מותר להדליק בו.

ג. נרות שעוה שלנו שכרוכים סביב הפתילה, מן הדין מותר להדליק בהם, אולם יותר נכון לנהוג להדליק בנר של שמן, ושמן זית מצוה מן המובחר.

ד. מי שקיבל עליו שבת מבעוד יום, מותר לומר לישראל חבירו לעשות לו מלאכה. וכן הדין במוצאי שבת, דמי שממשיך סעודה שלישית בשבת לאחר צאת הכוכבים, מותר לו לומר לחבירו ישראל שכבר התפלל והבדיל, לעשות לו מלאכה ולבשל לו דבר מאכל, ומותר לו ליהנות מאותה מלאכה. [הרמ"א (סוף סי' רסג). וע"ע בברכי יוסף (שם סק"ג), ובשו"ת עמודי אש (סי' ה אות כה דף מ"ב), ובשאר אחרונים שם].

ה. מי שקיבל שבת מבעוד יום, ונזכר שהוא

א. פתילה שמדליקים בה לכבוד שבת צריך לעשות מלאכה נחוזה קודם השקיעה, מותר לו לעשות התרה על קבלת השבת, כמי שעשה התרה על נדר או שבועה, ואז יעשה מלאכתו.

ו. מי שנאלץ לעשות שני שבועות נפרדים בבין השמשות של שבת, כגון נסיעה במכונית הנהוגה על ידי נכרי, ולצאת בה חוץ לתחום, כדי לחזור לביתו לשבת, מותר לו לעשות כן בבין השמשות.

ז. מותר ליהודי לתת רכבו לתיקון אצל מוסך של גוי, שכל פועליו גויים, בערב שבת, על מנת שיוכל לקחתו חזרה ביום ראשון, באופן שקצב לו סכום תשלום מסויים עבור עבודתו. ובלבד שיש שהות מספקת לבצע התיקונים בערב שבת או במוצאי שבת, ואז אפילו אם הגוי מבצע את התיקונים של הרכב בעצם יום השבת מותר. הואיל ואינו אומר לגוי לעבוד בשבת. ומכל מקום במקום צורך, אפילו אם בהכרח יצטרך הגוי לעבוד גם בשבת להשלמת התיקונים, יש להתיר. ואחינו האשכנזים מחמירים בזה. והמקילים יש להם על מה שיסמוכו.

ח. מה שאסרו לקרוא לאור הנר גזרה שמא יטה, אפילו הנר גבוה עשר קומות שאינו יכול להגיע אליו, אסור, שלא חילקו חכמים בדבר. ומטעם זה אפילו הנר מונח בתוך עששית סגורה, אסור לקרות לאורו.

אודות מה שרצו לתקן נוסח "אחיד" בתפלה

ב"ה, ירושלים. יג תמוז תשמ"ג

לכבוד הרב יעקב צבי ר. שליט"א
שלום וברכה.

הריני מאשר קבלת מכתבו מעש"ק חוקת, ולמרות טרדות הרבות הנני לענות לשאלתו השניה, בדבר מה שנהגו בבהכ"נ שלכם להתפלל בנוסח "אחיד", וכעת קמו כמה מבני עדות המזרח ודרשו להתפלל בנוסח שנהגו בו אבותיהם, האם מותר להם לשנות מן המנהג וכו'.

והריני להשיב:

לא רק שמותר להם לשנות ממה שנהגו עד כה ולחזור ולהתפלל בנוסח של אבותיהם, אלא מצוה נמי איכא, כי נוסח אחיד הוא נוסח שעטנז שנעשה בניגוד להלכה. ועל כל עדה להתפלל בנוסח של אבותיה. וכל המשנה להתפלל בנוסח אחיד ידו על התחתונה [ע"פ ב"א מציעא עו. עבודה זרה ז]. ובפרט שנוסח הספרדים ועדות המזרח יסודתו בהררי קודש, כמו שכתב מרן החיד"א בשם רבינו הא"י. ואסור לספרדים ולעדות המזרח לשנות מנוסח קדוש זה כלל וכלל.

בכבוד רב
עובדיה יוסף

הנהגותיו

עובדות מהנהגותיו והליכותיו
של מרן רבינו זצוקללה"ה

התורה כוללת את כל הטובות שבעולם

עדותו של יהודי אופטיקאי, המתגורר בעיר אלעד:
פעם הלכתי אל מרן כדי לשאול אותו שאלה אישית. חשבתי מראש "מה אוכל להביא כתשורה לגדול הדור?", הבאתי איתי ספרים. הבנתי שזהו הדבר היחיד שאולי ישמח אותנו. שוחחתי עם הרב, שאלתי את שאלתי ונענתי בדעת תורה מהאורים ותומים של דורנו, באהבה וחייבה.

בתוך זמן קצר ביותר הספיק הרב להבין את מלוא היקף העניין ולהעניק לי הכרעה ועצה שסייעו הלאה בהמשך דרכי בחיים.

בסיום שיחתי עם הרב הגשתי לו את הספרים שנתחברו על ידי מורי ורבי - אחד מתלמידי החכמים בני דורנו.

היה זה רגע שאותו לא אשכח כל ימי חיי: לפתע פתאום אורו עיניו של מרן, הוא נטל את הספרים בלהיטות, פתח, עלעל, עיין מעט בכמה מקומות בספר כאשר החיוך לא מש מפניו כל אותה העת. נראה היה כמי שזכה זה עתה באוצר יקר ערך.

לבסוף הרים מרן את עיניו, הביט בי בעיניו הטובות והודה לי בכנות. ניכר היה שכיוונתי להביא עימי את המתנה הטובה ביותר!"

(שר התורה).

להתחבר למרן בנל מקום ונבל זמן...

ערוץ מרן

שיעורי מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה ומרן רבינו יצחק יוסף שליט"א
בשיחור רדיו ורציפים 24 שעות ביממה

מסך	מסך רחב של שיעורים ממרן זצ"ל לפי סדר השולחן שרן	שיעור חי של פיתח והנחה השיעור השבועי של מרן הראשון שליט"א	שיעור חי 24 שעות מבית הכנסת מוסאף בשולחן 71	כל שיעור החיים של דר וסודות בשולחן 72	שיעור חי מערך אלפים 24 שעות בשולחן 76
-----	---	--	---	--	---

להאזנה בנל **079-916-5000**
מקום ונבל זמן:
לשיחור שיחור שרן, ויקן וצוקללה"ה באות "מורשת מרן": www.moreshet-maran.com

מורשת מרן
מורשת מרן
www.moreshet-maran.com

פורסם התוכן של מרן רבינו עובדיה יוסף זלה"ה
ובנו הראשון רבינו יצחק יוסף שליט"א
www.moreshet-maran.com

נפתח למתחיי ללימוד חיישי בתורת מרן, ולחיישי מבטנים באופן אומנותי בשולחן 92
לרציפים טכניים ותקנון לח חיישי: 0527156775 [קב ונענות 13.30 ל-15.00] office@moreshet-maran.com

**חיפוש לפי מילה - בלמעלה מאלף
נושאים בהלכה!**
www.moreshet-maran.com

**מורשת
מרן**
moreshet-maran.com